
  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 lutego 2023 r. 

Poz. 219 

 

UCHWAŁA NR 1/2023  

KOMITETU NARODOWYCH OBCHODÓW SETNEJ ROCZNICY ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komitetu Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o Narodowych Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 866) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komitetu Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Nie-

podległości Rzeczypospolitej Polskiej stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Komitetu Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

  



  

Monitor Polski – 2 – Poz. 219 

 

 

Załącznik do uchwały nr 1/2023 Komitetu Narodowych Obchodów 

Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 11 stycznia 2023 r. (M.P. poz. 219) 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMITETU NARODOWYCH OBCHODÓW SETNEJ ROCZNICY 

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o Narodowych Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 866) Komitet Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2023 r. następujące 

sprawozdanie ze swojej działalności: 

1. Podstawa prawna i cel działania 

Komitet Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, zwany da-

lej „Komitetem”, został powołany na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o Narodowych Obchodach 

Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Sekretarzem Komitetu został ustanowiony Pełno-

mocnik Rządu do spraw obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Jarosław Sellin. 

Do zadań Komitetu należało: 

1) przyjmowanie planu obchodów państwowych uroczystości związanych z odzyskaniem i utrwaleniem niepodległości 

przez Rzeczpospolitą Polską; 

2) promowanie w kraju i za granicą idei upamiętnienia odzyskania i utrwalenia niepodległości przez Rzeczpospolitą 

Polską; 

3) inicjowanie współpracy pomiędzy organami władzy państwowej, samorządu terytorialnego, kościołami i innymi 

związkami wyznaniowymi, partiami politycznymi, związkami zawodowymi, organizacjami kombatanckimi i innymi 

organizacjami społecznymi oraz podmiotami zainteresowanymi udziałem w Narodowych Obchodach Setnej Roczni-

cy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) wyrażanie, na wniosek Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, opinii w sprawach udzielenia patronatu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej nad uroczystościami związanymi z uczczeniem odzyskania i utrwalenia niepodległości 

przez Rzeczpospolitą Polską. 

Wpływ na działanie Komitetu i wstrzymanie jego prac od marca 2020 r. miało wystąpienie stanu epidemii SARS-CoV-2. 

Z tego powodu Komitet nie zebrał się po grudniu 2019 r. 

2. Posiedzenia Komitetu 

I posiedzenie Komitetu pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy miało miejsce 

26 października 2017 r. 

W czasie otwarcia spotkania Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przekazał informację, iż 5 grudnia 2017 r. w dniu 

150. rocznicy urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego odbędzie się Zgromadzenie Narodowe w trakcie, którego wygłosi 

okolicznościowe orędzie. 

Podczas posiedzenia uchwalono Regulamin Komitetu oraz kalendarz Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzy-

skania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej na 2017 rok. Główną zmianą w Regulaminie, do której Sekretarz Komitetu, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław Sellin się przychylił, która została przyjęta 

przez członków Komitetu, była możliwość reprezentacji danego członka Komitetu przez upoważnionego przedstawiciela. 

Następnie Sekretarz Komitetu przedstawił informacje o realizacji Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 

2017–2021, oraz o spotkaniu wszystkich pełnomocników obchodów uzyskania/odzyskania niepodległości przez kraje 

Europy Środkowo-Wschodniej. 

W dyskusji zgłaszane były propozycje działań związanych z Narodowymi Obchodami Setnej Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komitet przyjął dwie uchwały: 

– uchwałę nr 1/2017 w sprawie regulaminu Komitetu Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

– uchwałę nr 2/2017 w sprawie przyjęcia planu obchodów państwowych uroczystości związanych z odzyskaniem 

i utrwaleniem niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską na rok 2017. 



  

Monitor Polski – 3 – Poz. 219 

 

 

II posiedzenie Komitetu pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy miało miejsce 

18 kwietnia 2018 r. 

Na wstępie spotkania Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej m.in. zwrócił się z prośbą do członków Komitetu o podej-

mowanie działań promujących barwy narodowe oraz wskazał na pozytywne przyjęcie przez kapitułę Orderu Orła Białego 

idei uhonorowania pośmiertnie orderem 25 osób zasłużonych dla niepodległości. 

Pełnomocnik Rządu do spraw obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości RP przedstawił stan realizacji Progra-

mu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017–2021, wspominając o planowanej nowelizacji Programu z uwagi na zgło-

szoną przez Województwo Śląskie potrzebę jego wydłużenia do 2022 r. oraz o inicjatywie Prezesa Rady Ministrów Ma-

teusza Morawieckiego o stałym eksponowaniu flag narodowych na obiektach instytucji państwowych od 2 maja 2018 do 

końca roku. Następnie przyjęto uchwałę w sprawie przyjęcia planu obchodów państwowych uroczystości związanych 

z odzyskaniem i utrwaleniem niepodległości przez Polskę na 2018 rok – uzupełnienie załącznika o punkt dotyczący 

Zgromadzenia Narodowego z okazji 550-lecia parlamentaryzmu w Polsce oraz sformułowanie obowiązku współpracy 

polskich placówek dyplomatycznych, podległych Ministerstwu Spraw Zagranicznych, z Polonią. 

Dyskusja dotyczyła tematu odbudowy Pałacu Saskiego oraz budowy upamiętnienia Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

Komitet rozpatrzył również 6 wniosków obywatelskich dotyczących Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Od-

zyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komitet podjął dwie uchwały: 

– uchwałę nr 1/2018 w sprawie przyjęcia planu obchodów państwowych uroczystości związanych z odzyskaniem 

i utrwaleniem niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską na rok 2018, 

– uchwałę nr 2/2018 w sprawie kalendariów obchodów stulecia odzyskania i utrwalenia niepodległości przez Rzeczpo-

spolitą Polską na rok 2018. 

III posiedzenie Komitetu pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy miało miejsce 

12 września 2018 r. 

Najważniejszym punktem posiedzenia była dyskusja na temat idei odbudowy Pałacu Saskiego w Warszawie. Prezy-

dent Rzeczypospolitej Polskiej zauważył, że mogłoby być to dzieło symboliczne, które pozostanie po Narodowych Ob-

chodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Zaproponowano także odbudowę Pałacu 

Brühla. Podsumowując dyskusję Marszałek Senatu zasugerował, iż powinna zostać powołana Rada Odbudowy Pałacu. 

Następnie Sekretarz przedstawił informację o wydłużeniu działania Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 

2017–2021 do 2022 roku oraz powiększeniu przeznaczonych na niego środków finansowych. Podał także szczegóły doty-

czące m.in. dofinansowań z tego programu, planowanego koncertu na Stadionie Narodowym w dniu 10 listopada 2018 r. 

oraz o Festiwalu na Krakowskim Przedmieściu, a także inicjatywy wspólnego śpiewania Hymnu RP. 

Sekretarz przedstawił również dwa wnioski zgłoszone do sekretariatu Komitetu. Dotyczyły one budowy Panteonu 

Narodowego pod płytą Placu Piłsudskiego oraz ustanowienia dodatkowego święta narodowego z okazji obchodów stule-

cia niepodległości w piątek 9 listopada. Decyzją Komitetu wnioski zostały przekazane do Kancelarii Senatu RP oraz Kan-

celarii Prezydenta RP. 

IV posiedzenie Komitetu pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy miało miejsce 

12 grudnia 2018 r. 

Marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski wskazał na ogólnopolski wymiar odbudowy Pałacu Saskiego. Zapowie-

dział przygotowanie przez Senat RP specjalnej ustawy odnoszącej się do odbudowy Pałacu Saskiego i jej finansowania, 

oraz trzy konkursy: na wkomponowanie Pałacu w Grób Nieznanego Żołnierza, na projekt odbudowy Pałacu Saskiego 

oraz na ekspozycję w lewym skrzydle. I etapem prac ma być odbudowa Pałacu Saskiego, zaś w kolejnych latach powinna 

być podjęta odbudowa Pałacu Brühla. 

W zastępstwie Pełnomocnika Rządu – Ministra Jarosława Sellina, informacje o podjętych inicjatywach w ramach 

koordynowania przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017–2022 

przedstawił dyrektor Biura Programu „Niepodległa” Jan Kowalski. Zapowiedział też sfinansowanie ze środków tego prog-

ramu setnej rocznicy Powstania Wielkopolskiego w grudniu 2018 r. 

V posiedzenie Komitetu odbyło się 19 grudnia 2019 r. pod przewodnictwem Sekretarza Komitetu. 

Pełnomocnik Rządu ds. obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław Sellin przedstawił informację o działaniach realizowanych 



  

Monitor Polski – 4 – Poz. 219 

 

 

w ramach Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej w 2019 roku, 

a także o planowanych wydarzeniach w 2020 roku – dyskusję zdominował temat stulecia Bitwy Warszawskiej. Poruszono 

m.in. kwestie zakończenia prac w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, budowy pomnika Bitwy Warszawskiej na 

pl. Na Rozdrożu a także nazwania imieniem Stulecia Bitwy Warszawskiej Mostu Południowego w Warszawie. 

Z uwagi na wprowadzenie obostrzeń związanych z wystąpieniem stanu epidemii SARS-CoV-2 oraz sytuacją zwią-

zaną z zbrojnym atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę posiedzenia Komitetu zaplanowane w latach 2020–2022 nie 

odbyły się. 

 


		2023-02-20T14:32:52+0000
	Monika Salamończyk


		2023-02-20T15:36:49+0100




